
2020 年 11 月 19 日 

各 位 

株式会社エフピコ 

 

日本 IR 協議会「IR 優良企業特別賞」を初受賞 

 

 当社は、一般社団法人 日本 IR 協議会が主催する「IR 優良企業賞 2020」において「IR 優

良企業特別賞」を受賞いたしました。 

 

「IR 優良企業特別賞」は、継続的に IR のレベルを高めている、業界のリーダーとして IR

に積極的である、個人投資家向け IR の評価が高い＿＿など、活動内容に特徴の見られる企

業を表彰するものです。審査委員会は証券アナリストや機関投資家、学識経験者、弁護士な

どで構成されています。 

 

 当社が選定された理由は以下の通りです。（日本 IR 協議会のニュースリリースより抜粋） 

「経営戦略の説明に一貫性があり、情報開示レベルを高めている。決算説明会資料は業績変

動要素などが詳細で、IR 部門の説明もわかりやすい。食品トレー製造業として環境問題に

対する意識が高く、約 30 年にわたってリサイクルに取り組んでいる。プラスチック資源の

回収などリサイクルに関するデータを具体的に示し、企業価値向上の説得力を高めている。

IR 部門と経営トップとの距離が近く、投資家との対話機会や経営課題の共有にも努めてい

る。」 

 

 

 

 

 

 当社グループは、「もっとも高品質で環境に配慮した製品」を「どこよりも競争力のある

価格」で「必要なときに確実にお届けする」という基本 3 本柱を実践し、事業の根幹におい

てリサイクルや障がい者雇用など SDGｓの実現に向けた取り組みを実施しております。 

今後も持続的な企業価値拡大と透明性の高い情報開示に努めてまいります。引き続き

ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

※ 詳細は、日本IR 協議会のホームページをご参照ください。 

https://www.jira.or.jp/ 

以上  


